Боровской сельский Совет депутатов  Крутихинского района
                                         Алтайского края

                          Очередная  третья  сессия
                                       седьмого   созыва

                                          Р Е Ш Е Н И Е

29  марта   2019                        №     30                               с. Боровое

Об исполнении бюджета поселения
за 2018 года

                    Заслушав и обсудив  отчет главы Боровского сельсовета об
исполнения бюджета  поселения за 2018 год,  руководствуясь п.2 ст. 23 Устава
муниципального образования сельского поселения Боровской сельсовет,
сельский Совет депутатов   Р Е Ш И Л :

1. Отчет  главы Боровского сельсовета об исполнении бюджета за 2018 год год
принять к сведению  (прилагается ) .
2.Администрации сельсовета принять все необходимые меры по увеличению
доходной части бюджета поселения.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
планово- бюджетную комиссию( председатель Струнина Л. А. ) .

Глава сельсовета                                          Н. Н. Куксов

Отчет старшего бухгалтера службы исполнения бюджетов поселений по

администрации Боровского сельсовета Крутихинского района об исполнении

бюджета администрации Боровского сельсовета Крутихинского района

Алтайского края за 2018 год.

Бюджет администрации Боровского сельсовета Крутихинского района

Алтайского края за 2018 год по доходам выполнен на 100,6 %   ( план

1623,0 тыс.руб.  исполнено 1633,5 тыс.руб).

Доля собственных доходов  в доходной части бюджета за 2018 год

составила- 51,2 %,(852,2 тыс.руб)

-48,8 %(781,3 тыс.руб)- безвозмездные поступления.

1. По налоговым доходам:

- по подоходному налогу по плану-12,0; поступило – 14.9 тыс.руб.

- по налогу на совокупный доход  по плану-1,0 тыс.руб; поступило – 0,0

тыс.руб

- по налогу на имущество физ.лиц по плану 20,0тыс.руб; поступило – 41,8

тыс.руб.

- по земельному налогу по плану 630,0 тыс.руб поступило   630,0 тыс.руб.

2.  По неналоговым  доходам:

-  государственная пошлина по плану 1,0; поступило 0.0 тыс.руб.

- по доходам поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества поселения по плану 150,0 тыс.руб;

исполнено 165,4 тыс.руб.

 3.Штрафы ; по плану 1тыс.руб, исполнено 0,0 тыс.руб

4.Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности: по плану 0,0

тыс.руб.; исполнено 0,0 тыс.руб.

.

По безвозмездным поступлениям:
В доходную часть поступили:

- дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности  из районного

фонда  финансовой поддержки в сумме   по плану-567,3 тыс.руб.,

поступило-567,3 тыс.руб.

- субвенция из федерального бюджета на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в

сумме по плану-70,7 тыс.руб., поступило 70,7

- межбюджетные трансферты в сумме  по плану 84,0 тыс.руб., поступило

59,4

- субсидии бюджетам поселений по плану 83,2; поступило-83,2 тыс.руб.

Расходная часть бюджета  администрации Боровского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края  за 2018 год исполнена на 98,1 %  (

план 1708,1 тыс.руб исполнено 1676,9 тыс.руб)

1. Общегосударственные вопросы 0100

 По данному разделу финансируются расходы по аппарату управления .

Расходы на заработную плату с начислениями работников аппарата

управления не превысили утвержденного норматива формирования

расходов на оплату труда с начислениями муниципальных служащих.  По

плану 548,8 тыс.руб; исполнение 548,8

Начисление на оплату труда: план 198,9 тыс.руб; исполнение 198,9 тыс.руб

Штатная численность работников администрации Боровского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края на 31.12.2018 года составила 3

человек в том числе:

 из них глава Боровского сельсовета-1 ставка, специалист по земле  0,5

ставки, Главный специалист 0,75 ставки, инспектор ВУС 0,25 ставки,

Водитель 0,5 ставки.

Расходы на оплату коммунальных услуг (теплоснабжение, водоснабжение,

электроснабжение) выполнены на основании заключенных договоров на

теплоснабжение, электроснабжение, с обслуживающими организациями.

Объем финансирования составил по исполнению

Были произведены расходы на оплату налога по земле по плану 40,8

тыс.руб; исполнено 40,8 тыс.руб, транспортный налог план 4,2 ;

исполненно 4,2

2. Национальная оборона

План по разделу "Мобилизационная и вневойсковая подготовка" выполнен

на 100,0% (план – 70,7 тыс. руб., исполнено – 70,7 тыс. руб.), Данные

средства поступили их федерального бюджета на осуществление

первичного воинского учета в поселении. Количество граждан состоящих

на воинском учете в 2018 году 112 человек.

3. Благоустройство 0503

План по разделу не выполнен (план -19,0 тыс. руб., исполнено -18,0 тыс.

руб.)                           4. Дорожный фонд

План 60,0 тыс.руб; Исполнение 38,4 тыс.руб.

5.Жилищно-коммунальное хозяйство

План 138,3 тыс.руб; исполнено 137,3 тыс.руб.

старший бухгалтер       К.П.Гуляева